
 

ERRATA SEI Nº 0021982315/2024 - SAP.LCT

 

 

Joinville, 08 de julho de 2024.
  
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2024

PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL Nº 90131/2024

 

O Município de Joinville, com sede na Avenida Hermann August Lepper, nº 10, Centro, Joinville/SC – CEP:
89.221-005, por intermédio da Unidade de Licitações da Secretaria de Administração e Planejamento, inscrita
no CNPJ sob nº 83.169.623/0001-10, torna público que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, com modo de disputa aberto, cujo critério de julgamento será o de Menor Preço
UNITÁRIO POR ITEM, para o Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição com serviço
associado de instalação de Playgrounds, que promoveu as seguintes alterações, conforme segue:

 
DO EDITAL
1 - DA LICITAÇÃO
(…)
1.5 - Data e horário limites para cadastro de propostas e início da sessão pública: 25/07/2024 até às 08:30
horas.

 

SUBSTITUÍ-SE O ANEXO I DO EDITAL:

 

ANEXO I

Quadro de Quantitativos e Especificações Mínimas dos Itens, e Valores Máximos Estimados:
 

Item Tratamento Material/Servic ̧o Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor total
(R$)

41794 - Parque Infantil Em Formato De Trem Maria

Errata SAP.LCT 0021982315         SEI 23.0.247675-6 / pg. 1



1 Normal Fumaça Com 01 Locomotiva  Conforme especificações do
Termo de Referência. Cota Principal

Unidade 3  31.666,66  94.999,98

2 Exclusivo
41794 - Parque Infantil Em Formato De Trem Maria
Fumaça Com 01 Locomotiva  Conforme especificações do
Termo de Referência. Cota Reserva até 25%

Unidade 1  31.666,66  31.666,66

3 Normal
41795 - Parque Infantil em Formato de Trem Maria Fumaça
Com 01 Locomotiva e mais 01 Vagão  Conforme
especificações do Termo de Referência. Cota Principal

Unidade 3  52.833,33  158.499,99

4 Exclusivo

41795 - Parque Infantil em Formato de Trem Maria Fumaça
Com 01 Locomotiva e mais 01 Vagão  Conforme
especificações do Termo de Referência. Cota Reservada
até 25%

Unidade 1  52.833,33  52.833,33

5 Normal
41796 - Parque Infantil em Formato de Trem Maria Fumaça
Com 01 Locomotiva e mais 05 Vagões  Conforme
especificações do Termo de Referência. Livre Disputa

Unidade 2  183.333,33  366.666,66

6 Normal 41797 - Parque Infantil em Formato de Avião Conforme
especificações do Termo de Referência. Livre Disputa Unidade 2  133.333,33  266.666,66

7 Normal 41838 - Parque Colorido 02 Plataformas -  Mini Conforme
especificações do Termo de Referência. Cota Principal Unidade 4  29.326,67  117.306,68

8 Exclusivo
41838 - Parque Colorido 02 Plataformas -  Mini Conforme
especificações do Termo de Referência. Cota Reservada
até 25%

Unidade 1  29.326,67  29.326,67

9 Normal 41839 - Parque Colorido 03 Plataformas - Mini Conforme
especificações do Termo de Referência. Cota Principal Unidade 4  41.326,67  165.306,68

10 Exclusivo
41839 - Parque Colorido 03 Plataformas - Mini Conforme
especificações do Termo de Referência. Cota Reservada
até 25%

Unidade 1  41.326,67  41.326,67

11 Normal 41840 - Parque Colorido 01 Plataforma Conforme
especificações do Termo de Referência. Cota Principal Unidade 4  18.223,33  72.893,32

12 Exclusivo
41840 - Parque Colorido 01 Plataforma Conforme
especificações do Termo de Referência. Cota Reservada
até 25%

Unidade 1  18.223,33  18.223,33

13 Normal 41841 - Parque Colorido 02 Plataformas  Conforme
especificações do Termo de Referência. Cota Principal Unidade 4  27.813,33  111.253,32

14 Exclusivo
41841 - Parque Colorido 02 Plataformas  Conforme
especificações do Termo de Referência. Cota Reservada
até 25%

Unidade 1  27.813,33  27.813,33

15 Normal 41842 - Parque Colorido 03 Plataformas  Conforme
especificações do Termo de Referência. Cota Principal Unidade 4  49.750,00  199.000,00

16 Exclusivo
41842 - Parque Colorido 03 Plataformas  Conforme
especificações do Termo de Referência. Cota Reservada
até 25%

Unidade 1  49.750,00  49.750,00

17 Normal 41843 - Parque Colorido 05 Plataformas Conforme
especificações do Termo de Referência. Cota Principal Unidade 4  58.666,67  234.666,68

18 Exclusivo
41843 - Parque Colorido 05 Plataformas Conforme
especificações do Termo de Referência. Cota Reservada
até 25%

Unidade 1  58.666,67  58.666,67

19 Exclusivo 41844 - Balanço duplo Conforme especificações do Termo
de Referência. Unidade 20  3.233,33  64.666,60

20 Exclusivo 41845 - Balanço duplo - Bebê Conforme especificações do
Termo de Referência. Unidade 20  3.453,33  69.066,60

21 Exclusivo 41798 - Balanço Mamãe e Bebê  Conforme especificações
do Termo de Referência. Unidade 10  6.865,00  68.650,00

22 Normal 41799 - Domo de Escalada Conforme especificações do
Termo de Referência. Cota Principal Unidade 8  12.650,00  101.200,00

23 Exclusivo 41799 - Domo de Escalada Conforme especificações do
Termo de Referência. Cota Reservada até 25% Unidade 2  12.650,00  25.300,00

24 Normal 41800 - Escada Horizontal Conforme especificações do
Termo de Referência. Cota Principal Unidade 15  6.400,00  96.000,00

25 Exclusivo 41800 - Escada Horizontal Conforme especificações do
Termo de Referência. Cota Reservada até 25% Unidade 5  6.400,00  32.000,00

26 Exclusivo
30535 - Carrossel 8 lugares. Conforme especificações do
Termo de Referência/Memorial Descritivo. Com
Instalação

Unidade 20  3.500,00  70.000,00

Errata SAP.LCT 0021982315         SEI 23.0.247675-6 / pg. 2



27 Normal

3052 - Aquisição de Gangorra infantil Instalada Estrutura
lateral em formato de “U” invertido e travessa em aço
tubular 1010/1015,  galvanizado a fogo, diâmetro de
42,60mm e parede de 2,85mm; Dimensões do conjunto:
1300 mm de comprimento x 760mm de altura;  02 pranchas
em madeira itaúba medindo 2900 mm de comprimento x
230mm de largura x 35mm de espessura; pega mão em aço
tubular 1010/1015 galvanizado a fogo em formato de “U”
invertido (medidas do tubo diâmetro de 25,4mm e parede
de 1,55mm; pintura epóxi a pó), pintadas em cores
primárias (Amarelo, azul, Vermelho).  2 Reforços sob as
pranchas de madeira (cantoneira em aço 1010/1015 de
abas iguais 25,4mm x 750mm de comprimento).  Deverá
conter sistema de amortecimento de impacto no seu
ponto de inclinação mais baixo (amortecimento por mola
ou dispositivo de borracha fixados ao mancal). Cota
Principal

Unidade 15  4.800,00  72.000,00

28 Exclusivo

3052 - Aquisição de Gangorra infantil Instalada Estrutura
lateral em formato de “U” invertido e travessa em aço
tubular 1010/1015,  galvanizado a fogo, diâmetro de
42,60mm e parede de 2,85mm; Dimensões do conjunto:
1300 mm de comprimento x 760mm de altura;  02 pranchas
em madeira itaúba medindo 2900 mm de comprimento x
230mm de largura x 35mm de espessura; pega mão em aço
tubular 1010/1015 galvanizado a fogo em formato de “U”
invertido (medidas do tubo diâmetro de 25,4mm e parede
de 1,55mm; pintura epóxi a pó), pintadas em cores
primárias (Amarelo, azul, Vermelho).  2 Reforços sob as
pranchas de madeira (cantoneira em aço 1010/1015 de
abas iguais 25,4mm x 750mm de comprimento).  Deverá
conter sistema de amortecimento de impacto no seu
ponto de inclinação mais baixo (amortecimento por mola
ou dispositivo de borracha fixados ao mancal). Cota
Reservada até 25%

Unidade 5  4.800,00  24.000,00

Total Geral  2.719.749,83

Observação I: As descrições do objeto devem ser observadas em conjunto com as descrições
técnicas estabelecidas no Anexo VI - Termo de Referência.
 
OBSERVAÇÃO II: AS DEMAIS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS PERMANECEM
INALTERADAS.
 

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor (a)
Executivo (a), em 08/07/2024, às 16:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretário (a), em
08/07/2024, às 16:05, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0021982315 e o código CRC 8053EBEB.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

Errata SAP.LCT 0021982315         SEI 23.0.247675-6 / pg. 3



23.0.247675-6
0021982315v3

Errata SAP.LCT 0021982315         SEI 23.0.247675-6 / pg. 4


	Errata SAP.LCT 0021982315

